elaborados pela área de Engenharia do Município, que especificam de forma detalhada as 

condições técnicas, os materiais, os métodos construtivos e os padrões de qualidade a serem 

observados na execução dos trabalhos. 

4.1.2. O valor global estimado da contratação é de R$ 200.526,05 (Duzentos mil, quinhentos 

e vinte e seis reais e cinco centavos). 

4.2. Do modelo de execução: 

4.2.1. Os serviços somente serão iniciados mediante Ordem de Serviço, a ser emitida pelo 

setor competente da Administração, após a assinatura do contrato e o cumprimento de todas 

as exigências legais e contratuais preliminares, tais como apresentação de documentação